
ZARZĄDZENIE Nr  295/2013 

Wójta Gminy Tuchomie 

z dnia 26 czerwca 2013 roku 

 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu fotograficznego pod hasłem  

„Drogi, dróżki, ścieżki, ... w  Gminie Tuchomie” 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 ze zm.),  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ogłaszam otwarty konkurs fotograficzny pod hasłem „Drogi, dróżki, ścieżki, ... 

w Gminie Tuchomie” 

2. Regulamin otwartego konkursu fotograficznego, o którym mowa w ust. 1, określa 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2 

 

Oceny nadesłanych prac dokona Komisja Konkursowa powołana odrębnym zarządzeniem.  

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Tuchomie. 

 

§ 4 

 

Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



Załącznik  
do zarządzenia nr 295/2013  

Wójta Gminy Tuchomie 
z dnia 26 czerwca 2013r. 

 

 

 

R E G U L A M I N 

otwartego konkursu fotograficznego pod hasłem 

 „Drogi, dróżki, ścieżki, ...  

w Gminie Tuchomie” 

 

 

Postanowienia ogólne  
§ 1 
 
 

1. Organizatorem otwartego konkursu jest Gmina Tuchomie, ul. Jana III Sobieskiego 16, 
77-133 Tuchomie. 

2. Partnerami konkursu są: 
 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuchomiu, 
 Gminny Ośrodek Kultury w Tuchomiu. 

3. Konkurs ogłasza się w jednej kategorii „Drogi, dróżki, ścieżki, ... w Gminie Tuchomie”.  
4. Przystąpienie do konkursu jest równoznaczne z akceptacją przez uczestnika 

Regulaminu w całości. Uczestnik zobowiązuje się do przestrzegania określonych 
w nim zasad, jak również potwierdza, iż spełnia wszystkie warunki, które uprawniają 
go do udziału w konkursie. 

 
Cel Konkursu 

§ 2 
Celem konkursu jest: 

 promocja Gminy Tuchomie poprzez zachęcenie mieszkańców do wspólnego 
odkrywania i podziwiania najurokliwszych zakątków naszego regionu,  

 promocja Gminy Tuchomie poprzez ukazanie jej walorów przyrodniczych, 
turystycznych i kulturalnych w sposób ciekawy i oryginalny, 

 popularyzacja i promocja turystyki wśród mieszkańców Gminy Tuchomie jako 
elementu życia codziennego, sposobu na rekreację,  

 upowszechnianie i popularyzacja fotografii, 



 rozwijanie zainteresowań historią, najbliższym otoczeniem, a przez to umacnianie 
tożsamości i poczucia więzi z regionem, 

 promowanie młodych twórców – fotografików, 
 zgromadzenie i popularyzacja najciekawszych zdjęć promujących gminę, 
 zagospodarowanie czasu wolnego wszystkim mieszkańcom i odwiedzającym gminę. 

 
 

 
Uczestnicy Konkursu 

§ 3 
 

1. Konkurs ma charakter otwarty i jest adresowany do wszystkich fotografujących, 
z wyłączeniem członków komisji konkursowej, pracowników Urzędu Gminy 
w Tuchomiu, Gminnego Ośrodka Kultury w Tuchomiu oraz członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuchomiu.  

2. Osoby fizyczne, które nie uzyskały pełnoletności do dnia poprzedzającego 
rozpoczęcie konkursu mogą brać udział w konkursie tylko za pisemną zgodą swoich 
rodziców lub przedstawicieli ustawowych (opiekunów lub kuratorów).  

3. Udział w Konkursie jest bezpłatny. 
4. Jedna osoba może wziąć udział w konkursie tylko jeden raz. 

 
 

Zasady i warunki uczestnictwa  
§ 4 

1. Przedmiotem zdjęć powinny być drogi, dróżki, ścieżki, szlaki, itp. pokazujące walory 
przyrodnicze, turystyczne i kulturalne w Gminie Tuchomie.   

2. Przesłane zdjęcia nie mogą być modyfikowane komputerowo ani w żaden inny 
sposób (chodzi tu zwłaszcza o zmianę kolorów i używanie wszelkiego rodzaju 
filtrów w programach komputerowych). Nie można także dokonywać fotomontaży. 

 
§ 5 

1. Dane osobowe Uczestników Konkursu, będą przetwarzane i wykorzystywane zgodnie 
z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002r., 
Nr 101, poz. 926 ze zm.) - wyłącznie na potrzeby i w celu przeprowadzenia 
niniejszego konkursu. Administratorem danych osobowych jest Organizator. 

2. Zgłoszenie fotografii do konkursu jest jednoznaczne z uznaniem warunków 
niniejszego Regulaminu oraz wyrażeniem zgody na przetwarzanie i publikowanie 
danych osobowych zgodnych z ustawą z dnia 29.08.1997 roku o ochronie danych 
osobowych. 

3. Uczestnikom przysługuje prawo wglądu w ich dane osobowe, prawo ich poprawiania, 
a także prawo zgłoszenia sprzeciwu co do ich przetwarzania przez Organizatora 
konkursu. Wszelkie oświadczenia w tym zakresie należy składać bezpośrednio 
w siedzibie Organizatora konkursu. 

 
§ 6 

1. Uczestnik konkursu może zgłosić do konkursu maksymalnie trzy zdjęcia.  
2. Zdjęcia należy dostarczyć w minimalnym formacie 10 x 15 cm, maksymalnym 21 x 30 

cm oraz na płycie CD lub nośniku elektronicznym zapisane w formacie JPEG. Zalecany 



rozmiar fotografii to 8 Mpx w rozdzielczości 300 dpi. Dopuszcza się prace w innym 
formacie jednak zdjęcia słabej rozdzielczości będą dyskwalifikowane. Odbitki lub 
wydruki muszą być w jakości fotograficznej (nie zaleca się druku na drukarkach 
domowych).   

3. Każdy plik (zdjęcie) powinien być opatrzony krótkim komentarzem, na końcu 
którego zawarte będzie imię i nazwisko autora.   

4. Każde zdjęcie i płyta powinna być podpisana imieniem i nazwiskiem autora zdjęć. 
5. Zdjęcia i płytę z wypełnionym formularzem zgłoszeniowym (załącznik nr 1) wraz 

z krótkim opisem zdjęcia należy złożyć w zaklejonej kopercie z dopiskiem: Konkurs 
fotograficzny „Drogi, dróżki, ścieżki, ... w Gminie Tuchomie” osobiście lub wysłać 
pocztą na adres: Gmina Tuchomie, ul. Jana III Sobieskiego 16, 77- 133 Tuchomie 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 października 2013r. Decyduje data 
wpływu do Organizatora. 

6. Dostarczone zdjęcia muszą być wolne od praw osób trzecich i w całości stanowić 
własność Uczestnika. 

7. Do konkursu mogą zostać zgłoszone tylko te fotografie, które nie zostały uprzednio 
zgłoszone do innego/innych konkursów, nie były nigdzie publikowane, ani nie były  
w żadnym innym konkursie nagradzane. 

8. Organizator zastrzega sobie prawo wyłączenia z udziału w konkursie fotografii 
o niskiej jakości technicznej, przesłanych w złym formacie, rozdzielczości, wielkości 
pliku, na awersie których będą się znajdować jakiekolwiek znaki, cyfry (np. daty). 

9. Uczestnik poprzez przesłanie formularza zgłoszeniowego do konkursu potwierdza,  
że jego zdjęcie/zdjęcia są jego własnością, nie narusza/naruszają praw, dóbr 
i godności osób trzecich, a także iż przysługują mu prawa autorskie do zdjęć 
w pełnym zakresie. Uczestnik potwierdza również, iż zdjęcia te nie są w żaden sposób 
ograniczone lub obciążone na rzecz osób trzecich oraz że osoba przekazująca 
fotografie ma zgodę osób, których wizerunki utrwalono na fotografiach i uprawnienia 
do wyrażania zgody na wykorzystanie tych wizerunków. 

10. W przypadku wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniami wynikającymi z tytułu 
naruszenia praw określonych powyżej, uczestnik konkursu zrekompensuje 
organizatorowi, jako osoba wyłącznie odpowiedzialna, koszty poniesione w związku 
ze skierowaniem przeciwko niemu roszczeń odszkodowawczych, pokrywając 
wszelkie zobowiązania Organizatora, jakie powstaną z tego tytułu. 

11. Przekazanie prac konkursowych, jest równoznaczne z udzieleniem Organizatorowi 
zgody na bezpłatne wykorzystanie tych prac bezterminowo, bez żadnych ograniczeń 
terytorialnych, we wszystkich znanych w chwili podania formach przekazu, takich jak 
formy audio, video, druki oraz Internet, jak również prawo na dokonywanie 
dowolnych opracowań i modyfikacji prac, wraz z prawem do wykorzystania wyników 
opracowania w podanej wyżej formie. 

12. Uczestnik konkursu zgłaszający prace poprzez fakt przystąpienia do konkursu 
wyraża zgodę na to, iż z dniem przekazania organizatorowi zdjęć przenosi 
nieodpłatnie na Organizatora wszelkie majątkowe prawa autorskie  
na wszelkich polach eksploatacji, w tym do wydawania i rozpowszechniania prac bez 
konieczności zapłaty dodatkowego wynagrodzenia. 

13. Koszt przygotowania oraz złożenia pracy konkursowej ponosi Uczestnik konkursu. 
 

 
 
 



§ 6 

Opis zdjęcia powinien zawierać następujące informacje:  
1) gdzie i kiedy zostało ono wykonane, 
2) tytuł, 
3) imię, nazwisko oraz wiek i telefon kontaktowy autora.  
 
 

 
§ 8 

Komisja oceniająca 
 
1. W celu przeprowadzenia konkursu zostanie powołana przez Wójta Gminy Tuchomie 

Komisja oceniającą. 
2. Zadaniem Komisji oceniającej jest: kwalifikacja nadesłanych prac, ich ocena oraz 

przyznanie nagród. 
3. Przy ocenie prac konkursowych Komisja oceniająca bierze pod uwagę: 

1) zgodność fotografii z tematem konkursu i dopuszczalną tematyką fotografii, 
2) kryteria merytoryczne, 
3) wartość artystyczną fotografii, 
4) jakość techniczną i poziom estetyczny fotografii. 

4. Komisja oceniająca zbierze się w siedzibie Gminy Tuchomie w terminie 30 dni 
od upływu terminu przesyłania prac, tj. do dnia 30 listopada 2013r., i w tym czasie 
oceni prace konkursowe oraz wybierze  najlepsze prace. 

5. Decyzje Komisji oceniającej zawarte w protokole z jej posiedzenia są ostateczne i nie 
przysługuje od nich żaden środek odwołania. 

6. Werdykt Komisji oceniającej zostanie ogłoszony na stronie internetowej Gminy 
Tuchomie: www.tuchomie.pl  do dnia 31 grudnia 2013r.  

 

 
 

§ 9 
Zwycięzcy i nagrody 

1. Komisja konkursowa wyłoni zwycięzców (I, II i III miejsce) oraz przydzieli 
wyróżnienia.  

2. Zwycięzcy otrzymają nagrody rzeczowe o wartości do: 
- I miejsce – 300 zł, 
- II miejsce – 200 zł, 
- III miejsce – 100 zł. 

3. Nagrodzonym nie przysługuje prawo do żądania ekwiwalentu pieniężnego 
za przyznaną nagrodę. 

4. Komisja oceniająca może zdecydować o innym podziale nagród lub odwołaniu 
konkursu. 

7. Lista nagrodzonych uczestników konkursu zostanie opublikowana na stronie 
internetowej Gminy Tuchomie: www.tuchomie.pl  do dnia 31 grudnia 2013r.  

5. Nagrody zostaną wręczone laureatom w okresie do 31 grudnia 2013r.  
 
 
 

http://www.tuchomie.pl/
http://www.tuchomie.pl/


§ 10 
Dodatkowe informacje 

 
1. Organizator zastrzega sobie prawo: przerwania, przedłużenia,  zmiany zasad lub 

unieważnienia konkursu bez podania przyczyny. Informacja o ewentualnych 

zmianach będzie publikowana na stronie internetowej www.tuchomie.pl. 

2. Dodatkowych informacji na temat konkursu oraz wyjaśnień dotyczących niniejszego 
regulaminu udziela Pani Joanna Piekarska, sekretarz@tuchomie.pl, tel. 59/821 50 
41. 

 
 

§ 11 
Postanowienia końcowe 

1. Nadesłanych zdjęć na konkurs Organizator nie zwraca. 
2. Wszelkie sprawy nie ujęte regulaminem i sporne rozstrzygane będą w sposób 

polubowny. W sytuacji nie dojścia do porozumienia sprawy sporne będzie 
rozstrzygała powołana przez Organizatora komisja.  
 

 

http://www.tuchomie.pl/
mailto:sekretarz@tuchomie.pl


 

 

 

Formularz zgłoszeniowy 
do Konkursu Fotograficznego 

„Drogi, dróżki, ścieżki, ... w  Gminie Tuchomie” 
 

IMIĘ I NAZWISKO  

MIEJSCE 

ZAMIESZKANIA 

 

WIEK  

TELEFON  

E-MAIL  

TYTUŁY 

ZGŁOSZONYCH 

ZDJĘĆ 

 

1. ……………………………………………………………………………. 

2. ……………………………………………………………………………. 

3. …………………………………………………………………………….. 

 

O Ś W I A D C Z E N I E  

 

1. Oświadczam, że znam i akceptuję warunki Regulaminu Konkursu fotograficznego  

pod hasłem „Drogi, dróżki, ścieżki, ... w  Gminie Tuchomie” 

2. Oświadczam, iż jestem rodzicem/opiekunem ................................................................................................ 

                                                                                                                                                     (imię i nazwisko dziecka) 

 

oraz wyrażam zgodę na udział mojego dziecka ……………….…………………………………………………. 

w Konkursie Fotograficznym „Drogi, dróżki, ścieżki, ... w  Gminie Tuchomie” organizowanym 

przez Gminę Tuchomie zgodnie z postanowieniami Regulaminu. 

3. Oświadczam, że przenoszę na rzecz Organizatora konkursu fotograficznego pod 

hasłem „Drogi, dróżki, ścieżki, ... w  Gminie Tuchomie” wszelkie majątkowe prawa 

autorskie do zgłoszonych zdjęć nieograniczone czasowo ani terytorialnie, 

do wykorzystywania we wszelkich polach eksploatacji. 

Załącznik 1 
do Regulaminu  

otwartego konkursu fotograficznego 
„Drogi, dróżki, ścieżki, ... w  Gminie Tuchomie” 



4. Oświadczam, że przesłane przeze mnie zdjęcia są wynikiem mojej osobistej, 

samodzielnej twórczości, nie naruszają praw, dóbr i godności osób trzecich oraz, 

że przysługują mi prawa autorskie do zdjęć w pełnym wymiarze, jak również, 

że prawa te nie są w żaden sposób ograniczone lub obciążone na rzecz osób trzecich. 

5. W przypadku zasadnego wystąpienia przez osoby trzecie z roszczeniami 

wynikającymi z tytułu naruszenia praw autorskich zobowiązuję się wstąpić 

w miejsce Organizatora do wszczętego postępowania lub zrekompensować mu – 

wedle jego wyboru – koszty z nim związane, zwalniając go tym samym 

od jakichkolwiek kosztów, jakie powstaną z tego tytułu. 

6. Wyrażam zgodę na przetwarzanie i publikowanie moich danych osobowych do celów 

niezbędnych do realizacji konkursu. Przysługuje mi prawo wglądu do moich danych 

oraz ich poprawiania. 

 
 
 
 

….………………………………………………………………………………….. 
Data i podpis Uczestnika lub rodzica/opiekuna prawnego 

 


